
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 40 

 

Data 12/11/2014 

 

OGGETTO: 

 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione 

Sardegna, misura 323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o 

aggiornamento dei piani di gestione delle aree natura 2000. 

Approvazione aggiornamento Piano di Gestione SIC ITB040021 

“Costa di Cagliari”, insistente nel territorio dei Comuni di 

Sinnai, Maracalagonis, Villasimius. 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici del mese di novembre alle ore 16,30 e prosieguo 

presso la sala delle adunanze consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in 

seduta pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio comunale nelle 

persone di:  

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  

2.   Alessandro ANEDDA            X 13.  Nicola ZUNNUI   X 

3.   Giuseppina CARIELLO       X 14.  Paolo Flavio ZEDDA   X 

4.   Paride CASULA X  15.  Andrea ATZENI  X  

5.   Antonello COCCO X  16.  Massimo LEBIU  X  

6.   Giovanni COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  

7.   Gianluigi CORDA X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  

8.   Maurizio DESSALVI  X  19   Federico MALLUS   X 

9.   Maurilio FLORIS  X 20.  Salvatore PODDA X  

10. Luca MANNU  X 21.  Mauro SPINA  X 

11. Francesco ORRU’  X     
Presenti: n. 13 

Assenti   n.   8 

 

Sono presenti gli assessori: Alessandro ORRÙ, Giuseppe FLORIS, Massimo LEONI, Franco 

MATTA, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio comunale, con 

l’assistenza del Segretario generale Dott. Efisio Farris.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 

dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Fabrizio Pedditzi - Paride Casula - Salvatore Podda. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “Programma di Sviluppo Rurale 

2007/2013 della Regione Sardegna, misura 323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o aggiornamento dei 

piani di gestione delle aree natura 2000. Approvazione aggiornamento Piano di Gestione SIC 

ITB040021 “Costa di Cagliari”, insistente nel territorio dei Comuni di Sinnai, Maracalagonis, 

Villasimius”, predisposta a cura del Responsabile del Settore pianificazione territoriale, urbanistica e 

ambientale, edilizia pubblica;  
 

SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente Giuseppe Floris, alla quale seguono gli interventi dei 

consiglieri riportati nel verbale dell’adunanza al quale si rinvia; 
 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm., come 

riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento; 
 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto “Programma di Sviluppo Rurale 

2007/2013 della Regione Sardegna, misura 323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o aggiornamento 

dei piani di gestione delle aree natura 2000. Approvazione aggiornamento Piano di Gestione SIC 

ITB040021 “Costa di Cagliari”, insistente nel territorio dei Comuni di Sinnai, Maracalagonis, 

Villasimius”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di dichiarare, stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione 

svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
        
          IL  PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to Giovanni Cocco                                                              F.to  Dott. Efisio Farris 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 14/11/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to Dott. Efisio Farris 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

è divenuta esecutiva il giorno 12/11/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 14/11/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 
 

 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE, URBANISTICA E 

AMBIENTALE  

EDILIZIA PUBBLICA 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: 

 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Sardegna, misura 

323, azione 1, sottoazione 1. Stesura e/o aggiornamento dei piani di gestione 

delle aree natura 2000. 

Approvazione aggiornamento Piano di Gestione SIC ITB040021 “Costa di 

Cagliari”, insistente nel territorio dei Comuni di Sinnai, Maracalagonis, 

Villasimius. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO che in data 04/10/2011 è stato pubblicato on-line, nel sito della Regione Autonoma della 

Sardegna, l’invito a presentare proposte - Misura 323, azione 1, sottoazione 1 "Tutela e riqualificazione 

del patrimonio rurale - Stesura e aggiornamento dei piani di gestione dei siti Natura 2000"; 

 

CONSIDERATO che, con il suddetto invito a presentare proposte, si intende dare attuazione alla 

misura 323, azione 1, sottoazione 1, del Programma di Sviluppo Rurale 20072013 della Regione 

Sardegna (di seguito PSR), finanziato con il Fondo Europeo Agricolo di Sviluppo Rurale (di seguito 

FEASR);  

 

CONSTATATO che la sottoazione 1 della misura è finalizzata alla stesura e/o all’aggiornamento dei 

piani di gestione dei Siti di Interesse Comunitario (di seguito SIC) e delle Zone di Protezione Speciale 

(di seguito ZPS) della rete Natura 2000 presenti nelle aree rurali, da redigersi in conformità al D.M. 3 

settembre 2002 del MATT “Linee guida per la gestione dei siti Natura 2000” e alle Linee guida emanate 

dalla Regione Sardegna allegate al presente Invito;. 

 

APPURATO che nell’allegato 4 all’invito a presentare proposte “SIC E ZPS finanziabili” sono indicati 

i Siti di Importanza Comunitaria (SIC) con piano di gestione approvato e che quindi possono presentare 

la manifestazione d’interesse per l’aggiornamento dei piani di gestione; 

 

CONSTATATO che nel suddetto allegato è riportato il Sito di Importanza Comunitaria (SIC) “Costa di 

Cagliari”, codice ITB040021, insistente nel territorio dei Comuni di Sinnai, Maracalagonis, Villasimius; 

 

CONSIDERATO che il Comune di SINNAI ha risposto all’invito per l’ammissione del medesimo ai 

benefici finanziari previsti dalla misura 323, azione 1, sottoazione 1, del Programma di Sviluppo Rurale 

2007-2013 della Regione Sardegna, per la stesura e/o aggiornamento del Piano di Gestione del SIC 

“Costa di Cagliari”, codice ITB040021; 

 

CONSTATATO che è stata pubblicata sul BURAS n. 28 del 21 giugno 2012 la graduatoria dei 

beneficiari e che tra i quali è presente il SIC “Costa di Cagliari”, codice ITB040021; 

  



CONSIDERATO che è stato dato incarico alla Società Sirconsul srl con sede in Cagliari via S. 

Benedetto 1, per il servizio di assistenza tecnica per l’aggiornamento del Piano di Gestione del SIC 

“Costa di Cagliari”, codice ITB040021; 

  

APPURATO che l’aggiornamento del suddetto Piano di Gestione è stato svolto tenendo conto di tutte 

le indicazioni e le fasi previste dalle Linee Guida emanate dalla Regione Autonoma della Sardegna e 

nello specifico: 

 
 



VISTI gli elaborati del Piano; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole reso ai sensi dell’ art. 49 del Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa; 
 

2. DI APPROVARE l’aggiornamento del Piano di Gestione del Sito di Importanza Comunitaria 

(SIC)  “Costa di Cagliari”, codice ITB040021, insistente nel territorio del Comune di SINNAI, 

MARACALAGONIS, VILLASIMIUS; 
 

3. DI DARE MANDATO al Legale Rappresentante, Sindaco del Comune di SINNAI, in qualità di 

Ente Capofila e di Autorità Proponente,  Dott.ssa Barbara Pusceddu, di compilare e trasmettere la 

domanda di pagamento per via telematica utilizzando il Sistema Informativo Agricolo Nazionale 

(SIAN). La domanda trasmessa per via telematica deve essere stampata, sottoscritta e recapitata 

all’Assessorato Difesa dell’Ambiente – Serviio Tutela della Natura. Fanno parte integrante della 

domanda di pagamento, a cui si allegano, i seguenti documenti: 
 

 Il Piano di Gestione, corredato dalla seguente documentazione: 

- Delibera di approvazione del Piano di Gestione del Consiglio Comunale dell’Ente o, in 

caso di aggregazione, delibere di approvazione dei Consigli Comunali di tutti gli Enti 

interessati; 

- Parere motivato espresso dall’Autorità Competente in materia di Valutazione 

Ambientale Strategica, corredato dei documenti previsti all’art. 15 dell’All. C alla DGR 

24/23 del 2008; 
 

 La rendicontazione delle spese sostenute (allegato 2 al bando); 
 

 Copia dei documenti giustificativi di spesa (fatture e/o documentazione probanti equivalenti).; 
 

 Copia dei documenti giustificativi di pagamento (bonifici, mandati e relative quietanze); 

 

 Copia del documento di identità del Rappresentante Legale. 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

      Il Responsabile del Settore 

      F.to Ing. Silvia Serra 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 
 

Data, 30.10.2014 Il Responsabile del  

Settore “Pianificazione Territoriale, Urbanistica ed 

Ambientale - Edilizia Pubblica” 

F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 14/11/2014 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


